[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 ГЛАВЫ ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 29.09.2020 № 210
О подготовке и проведении  сельскохозяйственной микропереписи  2021 года
на территории  Жирновского муниципального района Волгоградской области
В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 108-ФЗ "О Всероссийской сельскохозяйственной переписи" от 21 июля 2005 года № 108-ФЗ,  постановлением Правительства Российской Федерации от 29.08.2020 № 1315  «Об организации сельскохозяйственной микропереписи 2021 года»  и  в целях организации проведения сельскохозяйственной микропереписи на территории  Жирновского  муниципального района Волгоградской области, руководствуясь Уставом Жирновского муниципального района,  п о с т а н о в л я ю:
1. Провести с 01 августа по 30 августа 2021 года сельскохозяйственную микроперепись (далее - микроперепись) по состоянию на 1 августа 2021 года на территории Жирновского муниципального района Волгоградской области.
2. Образовать комиссию по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи в 2021 году на территории Жирновского муниципального района Волгоградской области и утвердить ее состав (прилагается).
3. Утвердить  Положение о комиссии по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи  2021 года на территории Жирновского  муниципального района Волгоградской области (прилагается).
4. Организовать и провести информационно-разъяснительную работу среди населения Жирновского муниципального района Волгоградской области о необходимости сельскохозяйственной микропереписи.
5.  Рекомендовать главам городских и сельских поселений Жирновского муниципального района Волгоградской области:
5.1.  Провести  работу по подбору служебных помещений, оборудованных мебелью, инвентарем и телефонной связью, на время проведения сельскохозяйственной микропереписи, по обеспечению транспортными средствами и по представлению необходимой охраны помещений.
5.2. Предоставить в адрес районных органов государственной статистики для составления списков объектов сельскохозяйственной переписи сведения о хозяйствах населения на основании данных учета личных подсобных хозяйств, осуществляемого органами местного самоуправления поселений.
5.3. Осуществить сбор сведений  о личных подсобных хозяйствах, провести работу по обновлению записей в похозяйственных книгах.
6.  Рекомендовать предоставить   Федеральной службе государственной статистики по Волгоградской области следующую информацию:
6.1. Межмуниципальному отделу по Жирновскому и Руднянскому районам Управления федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по Волгоградской области -  списки по юридическим и физическим лицам, являющиеся объектами  сельскохозяйственной переписи (Сухов А.В.).
6.2.  Отделу архитектуры и градостроительства  администрации Жирновского муниципального района  -  информацию, необходимую для уточнения картографического материала (Черноиванова Л.М.).
6.3. Руководителям садоводческих обществ  - списки членов садоводческих обществ.
6.4. Жирновскому отделению Волгоградского филиала ФГУП «Ростехинвентаризация Федеральное БТИ»   - списки граждан городских поселений, имеющих приусадебные участки (Лопина Е.В.).
7. Рекомендовать   управляющему делами администрации, начальнику отдела по общим, организационным вопросам и взаимодействию со СМИ администрации Жирновского муниципального района Авдеевой В.Н., главному редактору газеты «Жирновские новости»   Мельникову В.Ф.   оказывать содействие Федеральной службе государственной статистики по Волгоградской области в проведении информационно-разъяснительной работы, направленной на освещение целей и задач сельскохозяйственной микропереписи 2021 года.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Жирновские новости».
9. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Жирновского муниципального района  А.Е.Линькова.
  Глава Жирновского
  муниципального района                                                                                      А.Ф.Шевченко
УТВЕРЖДЕН
постановлением главы
Жирновского муниципального района
от  29.09.2020 № 210
СОСТАВ
комиссии по подготовке и проведению  сельскохозяйственной микропереписи в 2021 году на территории Жирновского  муниципального района Волгоградской области
	Линьков
Андрей Евгеньевич
	заместитель главы  администрации Жирновского муниципального района, председатель комиссии;

	Демина
Элла Юрьевна
	ведущий специалист-эксперт в г.Жирновск ОГС в г.Камышине,
 заместитель председателя комиссии
(по согласованию);

	Порубай
Константин Николаевич
	начальник отдела по сельскому хозяйству, продовольствию и охране окружающей среды администрации Жирновского муниципального района, заместитель председателя комиссии;

	Беликин
Юрий Викторович
	заместитель начальника отдела по сельскому хозяйству, продовольствию и охране окружающей среды администрации Жирновского муниципального района,
секретарь комиссии;

	Мармура
Петр Николаевич
	первый заместитель главы администрации Жирновского муниципального района;

	Авдеева
Виктория Николаевна
	 управляющий делами администрации, начальник отдела по общим, организационным вопросам и взаимодействию со СМИ администрации Жирновского муниципального района ;

	Зарицкая
Елена Александровна
	начальник отдела управления муниципальным имуществом и земельных отношений администрации Жирновского муниципального района;

	Черноиванова
Людмила Михайловна
	начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Жирновского муниципального района ;

	Мельников
Валерий Федорович

	главный редактор МУП  РИК газеты «Жирновские новости» (по согласованию);

	Алпатов
Николай Александрович
	начальник ОМВД России по Жирновскому району (по согласованию);

	Пиляй
Светлана Валентиновна
	начальник ГБУ ВО “Жирновская РайСББЖ”
(по согласованию);

	Сухов
Алексей Владимирович
	начальник межмуниципального отдела по Жирновскому и Руднянскому районам Управления федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по Волгоградской области
(по согласованию);

	Зудов
Василий Геннадьевич

	глава Красноярского городского поселения                     Жирновского       муниципального района
(по согласованию);

	Лоскутов
Геннадий Викторович
	глава Линёвского городского поселения Жирновского муниципального района
(по согласованию);

	Яковенко
Владимир Геннадьевич
	глава Медведицкого городского поселения Жирновского  муниципального района
(по согласованию);

	Сикидина
Светлана Евгеньевна
	 глава Алешниковского сельского поселения Жирновского   муниципального района
(по согласованию);

	Алекперов
 Руслан Сулейманович
	глава Александровского сельского     поселения Жирновского муниципального района  (по согласованию);

	Фомин
 Алексей Иванович
	глава Бородачевского сельского поселения Жирновского  муниципального района
(по согласованию);

	Вихрёв
Алексей Петрович
	глава Верхнедобринского сельского поселения Жирновского  муниципального района
(по согласованию);

	Дулимов
Дмитрий Михайлович
	глава Кленовского сельского поселения
Жирновского  муниципального района
(по согласованию);

	Ринг
Сергей Викторович
	глава Медведицкого сельского поселения Жирновского  муниципального района
(по согласованию);

	Шмарков
Дмитрий Викторович
	глава Меловатского сельского поселения Жирновского   муниципального района
(по согласованию);

	Богданов
Алексей Викторович
	глава Нижнедобринского сельского поселения Жирновского   муниципального района
(по согласованию);

	Чумаченко
Александр Кузьмич
	глава Тарапатинского сельского поселения Жирновского  муниципального района
(по согласованию);

	Быков
Владимир Владимирович
	глава Тетеревятского сельского поселения                                                  Жирновского муниципального района
(по согласованию).

УТВЕРЖДЕНО
постановлением
главы   Жирновского муниципального района
                                                                                       от 29.09.2020 №  210
ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи
  2021 года на территории Жирновского муниципального района
Волгоградской области
1. Комиссия по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Волгоградской области (далее – Комиссия) является координационным органом для обеспечения взаимодействия территориальных федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Волгоградской области, органов местного самоуправления Жирновского муниципального района Волгоградской области, и других организаций, находящихся на территории Жирновского муниципального района Волгоградской области, при организации и проведении  сельскохозяйственной микропереписи 2021 года.
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Волгоградской области, настоящим положением.
3. Основными задачами Комиссии являются:
обеспечение взаимодействия территориальных федеральных органов исполнительной власти,  органов исполнительной власти Волгоградской области, органов местного самоуправления Жирновского муниципального района Волгоградской области, и других организаций при решении вопросов подготовки и проведения  сельскохозяйственной микропереписи на территории Жирновского муниципального района Волгоградской области;
оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением сельскохозяйственной микропереписи на территории Жирновского муниципального района Волгоградской области;
4. Для решения возложенных на нее задач Комиссия осуществляет следующие функции:
рассматривает вопросы, связанные с организацией и проведением  сельскохозяйственной микропереписи на территории Жирновского  муниципального района Волгоградской области;
осуществляет организацию проведения информационно-разъяснительной работы при подготовке и проведении сельскохозяйственной микропереписи, взаимодействие со средствами массовой информации;
заслушивает отчеты должностных лиц, ответственных за выполнение мероприятий по организации и проведению сельскохозяйственной микропереписи на территории Жирновского муниципального района Волгоградской области.
5. Комиссия имеет право:
рассматривать на своих заседаниях вопросы, относящиеся к ее компетенции, и принимать по ним решения;
запрашивать в установленном порядке от территориальных федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Волгоградской области, органов местного самоуправления Жирновского муниципального района Волгоградской области, и других организаций, находящихся на территории Жирновского муниципального района Волгоградской необходимые для работы Комиссии материалы и информацию;
рассматривать предложения территориальных федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Волгоградской области, органов местного самоуправления Жирновского муниципального района Волгоградской области, , организаций, находящихся на территории Жирновского муниципального района Волгоградской области, и членов Комиссии по вопросам, отнесенным к ее компетенции.
6. Состав Комиссии утверждается постановлением главы  Жирновского муниципального района Волгоградской области.
7. Комиссия состоит из председателя Комиссии, двух заместителей председателя Комиссии,  секретаря и других членов Комиссии.
8. Председатель Комиссии осуществляет руководство деятельностью Комиссии, утверждает планы работы Комиссии и повестку дня заседания Комиссии, ведет заседания Комиссии. В отсутствие председателя Комиссии его полномочия осуществляет один из заместителей председателя Комиссии.
9.  Секретарь Комиссии:
осуществляет работу под руководством председателя Комиссии и заместителей председателя Комиссии;
оповещает  членов Комиссии о предстоящем заседании;
готовит материалы к очередному заседанию Комиссии;
оформляет  протоколы заседаний Комиссии, готовит выписки из протоколов и рассылает их членам Комиссии;
обеспечивает ведение и сохранность документации Комиссии.
10. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Сведения о дате, времени, месте проведения и повестке дня заседания Комиссии сообщаются членам Комиссии, приглашенным лицам  секретарем Комиссии не менее чем за 2 дня до даты проведения заседания Комиссии.
11. Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.
12. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования.
В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.
13. Решения Комиссии оформляются протоколом (в краткой или полной форме) в течение пяти рабочих дней со дня проведения заседания Комиссии. Протоколы подписываются председательствующим на заседании Комиссии и  секретарем.
Составление полного или краткого  протоколов осуществляется в соответствии с образцами, установленными Инструкцией по делопроизводству в аппарате Губернатора Волгоградской области.
14. Комиссия в рамках своей компетенции вправе готовить проекты нормативных  актов  главы  Жирновского муниципального района.
15. Решения комиссии, принятые в пределах ее компетенции, являются обязательными для всех органов исполнительной власти и местного самоуправления Жирновского района, а также организаций, действующих в сфере ведения этих органов.
16. Сфера деятельности комиссии по подготовке сельскохозяйственной микропереписи охватывает вопросы:
проверки выполнения  настоящего постановления;
ведения записей в похозяйственных книгах о личных подсобных хозяйствах в  городских и сельских администрациях;
внесения предложений по уточнению  схематических планов сельских и городских поселений, карты района;
организации работы по подбору  и подготовке переписных кадров;
организации работы по обеспечению переписных кадров служебными помещениями, оборудованных мебелью, инвентарем и телефонной связью, охраной, транспортными средствами;
организации  проведения информационно – разъяснительной работы среди населения, непосредственное участие в проведении лекций, бесед, докладов, а также выступления по радио, телевидению и т.д.
17. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляет Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Волгоградской области.